
                                                연 결  재 무 상 태 표

제 17(당) 기 2023년 12월 31일 현재

제 16(전) 기 2022년 12월 31일 현재

에이비온주식회사와 그 종속기업 (단위 : 원)

과                        목 주석 제 17(당) 기 제 16(전) 기

자                        산

I. 유 동 자 산 13,340,856,643 　 18,767,005,266

   1. 현금및현금성자산 5,6,7 10,733,516,251 4,288,620,665 　

   2. 단기금융자산 6,9 - 13,000,000,000 　

   3. 매출채권및기타유동채권 5,6,8,32 1,438,537,412 994,609,932

   4. 기타유동자산 10 817,549,420 289,613,979

   5. 당기법인세자산 86,401,560 194,160,690

   6. 파생상품자산 6,22 264,852,000 -

II. 비 유 동 자 산 　 31,333,132,629 　 5,376,566,020

   1. 당기손익 공정가치 측정 

      금융자산
6,11 17,512,667,290 -

   2. 유형자산 12,17,33 12,859,526,069 4,617,944,092 　

   3. 무형자산 13,17,33 6,519,127 10,792,644 　

   4. 투자부동산 14,17,33 343,510,540 354,105,540 　

   5. 기타비유동금융자산 5,6,8 318,362,000 138,003,000

   6. 기타비유동자산 10 1,825,619 17,298,709

   7. 사용권자산 15 290,721,984 238,422,035

자      산      총      계 　 44,673,989,272 　 24,143,571,286

부                        채

I. 유 동 부 채 28,126,190,180 　 7,691,321,258

   1. 매입채무및기타유동채무 5,6,16,32 5,795,832,170 1,597,034,717

   2. 단기차입금 5,6,12,13,14,17,31,33 2,600,000,000 1,830,000,000

   3. 유동성리스부채 5,6,15,18 199,284,963 182,236,747

   4. 기타유동부채 19,34 242,736,932 568,858,780

   5. 전환사채 5,6,21,31 8,006,947,115 2,819,081,014

   6. 파생상품금융부채 5,6,22,31 11,281,389,000 694,110,000

II. 비 유 동 부 채 6,568,375,831 1,351,979,490

   1. 장기차입금 5,6,17,31,33 4,200,000,000 -

   2. 순확정급여부채 20 1,615,085,168 1,282,007,365

   3. 리스부채 5,6,15,18 102,670,313 59,972,125

   4. 기타비유동금융부채 5,6,18,32 20,000,000 10,000,000

   5. 이연법인세부채 29 630,620,350 -

부      채      총      계 34,694,566,011 　 9,043,300,748

자                        본

지배기업의 소유주에게 귀속되는 자본 　 9,979,423,261 　 15,100,270,538

I. 자 본 금 1,23,24 11,012,996,500 9,422,618,500

II. 자본잉여금 23,24 175,757,448,428 155,581,072,240

III. 기타포괄손익누계액 23 2,477,122,562 60,480,071

IV. 결손금 23 (179,268,144,229) (149,963,900,273)

비지배지분 - -

자      본      총      계 9,979,423,261 15,100,270,538

부  채  및  자  본  총  계 44,673,989,272 24,143,571,286



                                                 연 결 포 괄 손 익 계 산 서

제17기(당기) 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제16기(전기) 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

에이비온주식회사와 그 종속기업 (단위 : 원)

과                        목 주석 제 17(당) 기 제 16기(전) 기

I. 매 출 액 32,34 1,274,306,821 2,506,519,185

II. 매출원가 26 1,258,465,079 1,786,558,412

III. 매출총이익 15,841,742 719,960,773

IV. 판매비와관리비 
12,13,14,15,20,2

4,25,26,32
31,267,729,593 25,886,842,609 　

V. 영업이익(손실) (31,251,887,851) 　 (25,166,881,836)

VI. 금융수익 6,27,32 6,873,266,688 5,378,632,584

VII. 금융비용 6,27,32 4,688,648,967 709,124,125

VIII. 기타영업외수익 6,28 218,241,855 1,161,913,797

IX. 기타영업외비용 6,28 361,885,957 589,932,620

X. 법인세비용차감전순이익(손실) (29,210,914,232) 　 (19,925,392,200)

XI. 법인세비용 29 - - 　

XII. 당기순이익(손실) (29,210,914,232) 　 (19,925,392,200)

XIII. 기타포괄손익 2,323,312,767 　 392,521,584

 후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항목

자산재평가 12 2,386,701,897 -

종업원급여재측정요소 20 (93,329,724) 301,027,472

 후속적으로 당기손익으로 재분류되는 항목

   해외사업환산손익 22 29,940,594 91,494,112 　

XIV. 총포괄손익 (26,887,601,465) 　 (19,532,870,616)

XV. 당기순이익의 귀속 (29,210,914,232) (19,925,392,200)

   지배기업의 소유주지분 (29,210,914,232) (19,925,392,200)

   비지배지분 - -

XVI. 당기총포괄이익의 귀속 (26,887,601,465) (19,532,870,616)

   지배기업의 소유주지분 (26,887,601,465) (19,532,870,616)

   비지배지분 - -

     기본(희석)주당순손익 30 (1,524) (1,059)



                                                 재 무 상 태 표

제 17(당) 기 2023년 12월 31일 현재

제 16(전) 기 2022년 12월 31일 현재

에이비온주식회사 (단위 : 원)

과                        목 주석 제 17(당) 기 제 16(전) 기

자                        산

I. 유 동 자 산 11,985,718,202 　 16,826,503,535

   1. 현금및현금성자산 5,6,7 9,644,160,905 2,750,235,665 　

   2. 단기금융자산 6,9 - 13,000,000,000 　

   3. 매출채권및기타유동채권 5,6,8,33 1,172,754,317 592,493,201 　

   4. 기타유동자산 10 817,549,420 289,613,979 　

   5. 당기법인세자산 86,401,560 194,160,690 　

   6. 파생상품자산 6,23 264,852,000 -

II. 비 유 동 자 산 　 32,611,194,940 　 7,177,671,375

   1. 종속기업투자주식 11,33 1,278,062,311 1,801,105,355 　

   2. 당기손익 공정가치 측정 

      금융자산
6,12 17,512,667,290 　 -

   3. 유형자산 13,18,34 12,859,526,069 4,617,944,092 　

   4. 무형자산 14,18,34 6,519,127 10,792,644 　

   5. 투자부동산 15,18,34 343,510,540 354,105,540 　

   6. 기타비유동금융자산 5,6,8 318,362,000 138,003,000 　

   7. 기타비유동자산 10 1,825,619 17,298,709 　

   8. 사용권자산 16 290,721,984 238,422,035 　

자      산      총      계 　 44,596,913,142 　 24,004,174,910

부                        채

I. 유 동 부 채 28,049,114,050 　 7,551,924,882

   1. 매입채무및기타유동채무 5,6,17,33 5,720,608,018 1,459,817,273 　

   2. 단기차입금 5,6,13,14,15,18,32,34 2,600,000,000 1,830,000,000 　

   3. 유동성리스부채 5,6,16,19 199,284,963 182,236,747 　

   4. 기타유동부채 20,35 240,884,954 566,679,848 　

   5. 전환사채 5,6,22,32 8,006,947,115 2,819,081,014 　

   6. 파생상품금융부채 5,6,23,32 11,281,389,000 694,110,000 　

II. 비 유 동 부 채 6,568,375,831 　 1,351,979,490

   1. 장기차입금 5,6,18,32,34 4,200,000,000 - 　

   2. 순확정급여부채 21 1,615,085,168 1,282,007,365

   3. 리스부채 5,6,16,19 102,670,313 59,972,125

   4. 기타비유동금융부채 5,6,19,33 20,000,000 10,000,000 　

   5. 이연법인세부채 30 630,620,350 -

부      채      총      계 34,617,489,881 　 8,903,904,372

자                        본

I. 자 본 금 1,24,25 11,012,996,500 9,422,618,500 　

II. 자본잉여금 24,25 175,757,448,428 155,581,072,240 　

III. 기타포괄손익누계액 11,24 2,477,122,562 60,480,071 　

IV. 결손금 24 (179,268,144,229) 　 (149,963,900,273) 　

자      본      총      계 　 9,979,423,261 　 15,100,270,538



과                        목 주석 제 17(당) 기 제 16(전) 기

부  채  및  자  본  총  계 　 44,596,913,142 　 24,004,174,910



                                                포 괄 손 익 계 산 서

제 17(당) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 16(전) 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

에이비온주식회사 (단위 : 원)

과                        목 주석 제 17(당) 기 제 16(전) 기

I. 매 출 액 33,35 1,274,306,821 2,506,519,185

II. 매출원가 27 1,258,465,079 1,786,558,412

III. 매출총이익 15,841,742 719,960,773

IV. 판매비와관리비 
13,14,15,16,21,

25,26,27,33
30,712,866,124 25,320,047,374 　

V. 영업이익(손실) (30,697,024,382) 　 (24,600,086,601)

VI. 금융수익 6,28,33 6,871,386,672 5,377,593,771

VII. 금융비용 6,28,33 4,688,648,967 709,124,125

VIII. 기타영업외수익 6,29 218,241,855 1,161,912,967

IX. 기타영업외비용 6,29 361,885,772 589,932,268

X. 지분법손익 11 (552,983,638) (565,755,944) 　

XI. 법인세비용차감전순이익(손실) (29,210,914,232) 　 (19,925,392,200)

XII. 법인세비용 30 -   - 　

XIII. 당기순이익(손실) (29,210,914,232) 　 (19,925,392,200)

XIV. 기타포괄손익 2,323,312,767 　 392,521,584

 후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항목

자산재평가 13 2,386,701,897 -

   종업원급여재측정요소 21 (93,329,724) 301,027,472

 후속적으로 당기손익으로 재분류되는 항목

   지분법자본변동 11 29,940,594 91,494,112

XV. 총포괄손익 (26,887,601,465) (19,532,870,616)

     기본(희석)주당순손익 31 (1,524) (1,059)


